

1,3 millioner kroner til projekter i Bornholms Regionskommune, der kan skabe gode levevilkår i landdistrikterne

2 lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte fra Landdistriktspuljen.

Projekterne er beliggende i Bornholms Regionskommune, og modtager tilsammen ca. 1,3 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe udvikling og gode levevilkår i landdistrikterne.

Indenrigs- og Boligminister Kaare Dybvad Bek:

”Landdistriktspuljen spiller en vigtig rolle i arbejdet med at skabe gode muligheder for at leve et godt liv overalt i Danmark, uanset om man bor i en landsby, et landdistrikt eller på én af de danske småøer. Derfor glæder det mig, at vi med Landdistriktspuljen igen kan støtte en række gode projekter, som fokuserer på landdistriktsudvikling og levevilkår på øerne, hvilket er et godt supplement til regeringens arbejde med at styrke rammevilkårene i landdistrikterne og på de danske småøer.”

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen Finn Jorsal:

”Udvalget bemærker i denne ansøgningsrunde, at der er en stigning i antallet af ansøgninger til kulturelle projekter. Udvalget mener, at disse projekter vil have en positiv indvirkning på landdistrikterne. Samtidig hæfter udvalget sig ved, at der er stor drivkraft på småøerne, som viser sig ved mange kvalificerede ansøgninger. Udvalget håber og tror på, at denne drivkraft kan inspirere flere til at indsende gode og kvalificerede ansøgninger til Landdistriktspuljens fremtidige ansøgningsrunder.”

Landdistriktspuljen havde den 22. september 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgsprojekter, projekter på de små øer og projekter rettet mod lokale frivillige aktører i landdistrikterne. Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 101 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på i alt 31,5 mio. kr.

Eksempler på støttede projekter i Region Hovedstaden:

- ”Hvor mange hjerter banker? Kvantitativ og kvalitativ kortlægning af tilvalgsboere – ”De Nye Frivillige” – en ressource i landdistrikternes udvikling” handler om vigtigheden af ”tilvalgsbeboerne”. Øget urbanisering, større mobilitet, fleksible arbejdsformer, hjemmearbejdspladser og ændrede møde- og kommunikationsområder har igennem de seneste år ikke mindst med Covid-19 skabt mulighed for, at flere og flere lever en livsstil, hvor man bor ét sted, men lever og engagerer sig et andet sted. Projektets aktiviteter foregår på fire danske øer af forskellige størrelse og med høj attraktivitet; Christiansø, Samsø, Ærø og Bornholm. Projektet får tilsagn om støtte på 693.342 kr.



- ”Kunsthåndværkernes Ø – erhvervs- og landdistriktsudvikling hånd i hånd” handler om at kortlægge og formidle, hvorledes kunsthåndværket samarbejder med andre aktører, og hvordan en styrkelse af kunsthåndværket samtidig styrker andre dele af det samlede Bornholm. I projektet udarbejdes en publikation om ”Kunsthåndværkernes Ø”. Målgruppen for publikationen er bl.a. landdistriktskoordinatorer og andre med ansvar for erhvervs- og landdistriktsudvikling. Projektet får tilsagn om støtte på 609.870 kr.

Alle støttede projekter kan ses her:

- Forsøgsprojekter:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/forsoegsprojekter_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf
- Projekter på de små øer:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_paa_de_smaa_oer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf
- Projekter rettet mod lokale frivillige aktører:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_rettet_mod_frivillige_lokale_aktorer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf

Yderligere oplysninger

Presserådgiver Michael Højgaard Bang, 72 28 24 16 eller mihb@im.dk